Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 033/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

ALDIR ANTONIO GOLDONI 385.***.679-15 203155000 160710 CANDÓI

AMILTON ZAMPIERI JUNIOR 841.***.889-87 198206342 147340 PIRAÍ DO SUL

AMILTON ZAMPIERI JUNIOR 841.***.889-87 198206920 147341 PIRAÍ DO SUL

ANDREI GOMES DE ALMEIDA 456.***.790-34 199496077 160670 RESERVA DO IGUAÇU

ARAMIS LINEO MENDES SIQUEIRA 352.***.219-49 199494031 160668 CAMPINA DO SIMÃO

CICERO ROGÉRIO KUNTZ 508.***.699-04 157115251 121769 CAMPINA DO SIMÃO

CICERO ROGÉRIO KUNTZ 508.***.699-04 203508050 160723 CAMPINA DO SIMÃO

CREVAL RANGEL SOARES 143.***.819-68 178137336 142080 ENGENHEIRO BELTRÃO

DIONE GRABOWSKI 078.***.209-45 195261245 134117 CRUZ MACHADO

DIONE GRABOWSKI 078.***.209-45 195261423 134118 CRUZ MACHADO

JOEL JURACI TINTE 885.***.209-49 174533199 128146 CIDADE GAÚCHA

JOEL MORAIS 440.***.409-63 206750081 149628 IBAITI

JORGE CERINO PEREIRA 045.***.829-46 203743203 148818 PRUDENTÓPOLIS

JOSÉ GIDALMO RONIAK 747.***.249-53 208604988 163471 PRUDENTÓPOLIS

JULIO CESAR DOS SANTOS VARGAS 054.***.339-65 195498717 146827 MARINGA

JULIO CESAR DOS SANTOS VARGAS 054.***.339-65 195498466 146826 MARINGA

KLEBER ROGÉRIO BORDIGNON DOS SANTOS 029.***.669-12 228260533 153864 JACAREZINHO

KLEBER ROGÉRIO BORDIGNON DOS SANTOS 029.***.669-12 228260614 153865 JACAREZINHO

LUIZ ADEMAR STRAPASSON 580.***.399-87 204610460 149026 COLOMBO

MARINELLE PIRES LUIZ 054.***.059-59 210536337 131683 PARANAGUÁ

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 76.958.***/0001-06 187021545 131842 ARAPONGAS

MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA 76.950.***/0001-72 206547189 148426 CAMPINA DA LAGOA

MUNICÍPIO DE COLORADO 76.970.***/0001-03 189178115 131813 COLORADO

MUNICIPIO DE ITAPERUÇU 95.422.***/0001-26 197438746 147343 ITAPERUÇU

MUNICIPIO DE MATELANDIA 76.206.***/0001-65 191285204 145758 MATELÂNDIA

MUNICIPIO DE PINHAO 76.178.***/0001-28 206736801 163466 PINHÃO

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO MONTE CASTELO
75.462.***/0001-02 206389079 160871 SANTA CRUZ DE MONTE

CASTELO

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO SUL 76.021.***/0001-22 205789901 130793 SÃO MATEUS DO SUL

PAULINO GUGLIELMI DOS SANTOS 021.***.249-97 204711615 149085 PINHAL DE SÃO BENTO

ROQUE GREGOSKI 358.***.129-87 196296034 146763 LAPA

SHIGUETO SUMIZAWA 142.***.989-49 199273531 161204 IBAITI

TAISA LUCIANO BIAGGI 006.***.309-90 207350486 161941 BANDEIRANTES

VALDIR KOLLER 790.***.589-53 227017120 141884 RESERVA DO IGUAÇU

VILMAR FRANCO DA ROCHA 035.***.049-52 206801689 149641 TIJUCAS DO SUL

WALDY PEREIRA PONTES 281.***.849-34 198531952 147603 PIRAQUARA

Curitiba, 28 de abril de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI